Finanziaria netta   2.260,2

Mezzi propri ed
indebitamento
finanziario netto   4.341,8

milioni di euro

Generazione Mercato Infrastrutture
Energetiche

Ciclo
Idrico

Ambiente Altri
Servizi

Elisioni e
rettifiche

Totale

Totali ricavi e proventi 370,7 1.484,0 216,9 211,7 107,2 57,1 (761,5) 1.686,1

Totale costi operativi (286,0) (1.438,6) (108,7) (154,0) (83,6) (50,1) 761,5 (1.359,5)

Margine Operativo
Lordo (EBITDA) 84,7 45,4 108,2 57,7 23,6 7,0   -   326,6

Amm.ti, acc.ti netti
e svalutazioni (42,2) (9,7) (31,1) (32,4) (13,5) (3,5)   -   (132,4)

Risultato
operativo (EBIT) 42,5 35,7 77,1 25,3 10,1 3,5   -   194,2

Risultati per settori di attività al 30 giugno 2011

Risultati per settori di attività al 31 dicembre 2010

Risultati economici per settori di attività al 30 giugno 2011

BilAnCio semestrAle ABBreviAto ConsolidAto Al 30 giugno 2011126

Risultati economici per settori di attività al 30 giugno 2010

milioni di euro

di cui

Generazione Mercato Infrastrutture
Energetiche

Ciclo
Idrico

Ambiente Altri
Servizi

Elisioni e
rettifiche

Totale
proforma

Gruppo
ENIA

Elisioni e
rettifiche

Gruppo
IRIDE

Totali ricavi
e proventi 387,4 1.541,0 205,4 208,0 112,2 50,2 (754,9) 1.749,3 570,5 (7,4) 1.186,2

Totale costi
operativi (271,6) (1.521,6) (100,3) (153,6) (88,1) (45,9) 754,9 (1.426,1) (463,4) 6,7 (969,5)

Margine
Operativo
Lordo (EBITDA) 115,8 19,5 105,1 54,4 24,1 4,3   -   323,1 107,1 (0,7) 216,7

Amm.ti,
acc.ti netti
e svalutazioni (39,0) (7,5) (42,1) (32,8) (12,8) (3,6)   -   (137,7) (55,2)   -   (82,6)

Risultato
operativo
(EBIT) 76,8 12,0 63,0 21,6 11,3 0,7   -   185,4 51,9 (0,7) 134,2

gruppo iren 127

XI. ALLEGATI AL BILANCIO SEMESTRALE ABBREVIATO

ELENCO DELLE IMPRESE CONSOLIDATE INTEGRALMENTE

ELENCO DELLE IMPRESE CONSOLIDATE PROPORZIONALMENTE

ELENCO DELLE IMPRESE VALUTATE CON IL METODO DEL PATRIMONIO NETTO

ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE

DETTAGLIO RAPPORTI CON PARTI CORRELATE

RICONCILIAZIONE PROSPETTI DI BILANCIO IAS/IFRS CON I PROSPETTI DI BILANCIO
RICLASSIFICATI (Comunicazione Consob n. 6064293 del 26 luglio 2006)

BilAnCio semestrAle ABBreviAto ConsolidAto Al 30 giugno 2011128

elenco delle imprese consolidate integralmente

Società Sede Valuta Capitale sociale % possesso Società  partecipante